bulunduğu sanılmaktadır. 1444 yılı başlarında babasının ölümünün ardından onun yerine

Semendire (Smederevo) sancak beyliğini üstlendi. 848'deki (11 Temmuz 1444) Segedin

Anlaşması ile Semendire Sırbistan'a bırakılınca yeniden Üsküp'e döndü. Bu arada II. Murad'ın

Varna (848/1444) ve II. Kosova (852/1448) savaşlarına katıldı; bu mücadelelerde büyük

yararlılıklar gösterdi.24 II. Mehmed devrinde (1451-1481) Balkanlar'daki fetihlerde önemli rol

oynayan uç beyleri arasında yer aldı. Özellikle Sırbistan ve Bosna bölgeleri onun ve kardeşi

Mustafa Bey'in faaliyet sahasını oluşturdu.25 859'da (1455) önemli gümüş madeni yataklarına

tedbir sahibi, kesret-i hadem vefart-ı haşemle mukaddem" bir bey olarak tanıtan İbn Kemal,

875'te (1470) Eğriboz'un alınmasından sonra Mora'daki Vostitza üzerine gönderildiğini, kaleyi

muhasara eden İsa Bey'in buranın ele geçirilmesinde önemli rol oynadığını belirtir.30 Ayrıca

yine onun, Otlukbeli Meydan Savaşı sırasında (878/ 1473) II. Mehmed tarafından Rumeli'de

Macar sınırını muhafaza etmekle görevlendirildiği, İsa Bey'in Macarlarla iyi geçinerek barış

yapma isteklerini iyi karşıladığı ve onları oyaladığı ifade edilir.31 Dolayısıyla İsa Bey'in aynı

zamanda mahir bir siyasetçi olduğu ve ordunun Anadolu’da bulunduğu kritik bir ortamda

Rumeli uç bölgesinde herhangi bir karşı hareketi önlemeye çalıştığı anlaşılmaktadır. İsa Bey'le

ilgili olarak Osmanlı kaynaklarındaki son haber onun 881 'de (1476) Morova bölgesindeki bazı

hisarları yıktığına dairdir.32 Öte yandan Üsküp'te yaptırdığı İsa Bey Camii'nin kitabesi 880

(1475) tarihini taşımaktadır. Bu bilgiler, muhtemelen 1476 yılı civarında Üsküp'te vefat etmiş

olabileceğini düşündürmektedir. Oğlu Mehmed Çelebi, babasının Üsküp'teki imaretine

26 Mehmet Neşri, Kitab-ı Cihannüma Neşri Tarihi, Türk Tarih Kurumu, C.1, Ankara, 1987, s.311.

Bey, yeni fethedilen Ras ve Hodidjen (Hodidede ya da bugünkü Saraybosna'nın doğusunda

Gradiste kasabası), adlarıyla anılan bölgelerde Yeni Şehir (Navi Pazar-Sandzak) ve Sarayova

şehirlerinin kurulmasında yaptırdığı eserlerle önemli rol oynadı. Nitekim Kemurazade

Seyfeddin, Sarayova'da II. Mehmed adına bir cami yaptırdığını (862/1458), Hünkâr Camii

adıyla bilinen caminin bundan dolayı yaptıranın değil sultanın adını taşıdığını yazar.38 Ayrıca

yine Sarayova'da Bent başında, Kolobara Han ve Çarşısı (1462) yanında mevlevi tekkesi,

33 M.Tayyip Gökbilgin, Edirne ve Paşa Livası XV ve XVI Asırlarda / Vakıflar, Mülkler, Mukataalar, İşaret

Katalog No: 3

Fotoğraf No: 3-4

Çizim No: 3

Yeri: Sarayevo İsa Bey Camii Haziresi

İnceleme Yılı: 2015

Kimliği: Mehmed Emin Efendi

Tarihi: H. 1271/M. 1855

Türü: Erkek Mezarı

Formu: -Baş taşı: Gövdesi dikdörtgen, yukarıdan aşağıya doğru daralıyor, Mahmudî Fes

şeklinde bir tepelikle sonlanıyor.

-Ayak taşı: Oldukça sadedir. Sivri kemerli bir tepelikle sonlanıyor.

Ölçüleri: -Baş taşı: 47x95x21cm -Ayak taşı: 27x101x47

-Lahit: 69x205x80

Yazı türü: Sülüs